
راهپیمایی جدایی طلبان اسکاتلند
در گلاسکو

ده ها هزار نفر در شــهر گلاسکوِ اسکاتلند در 
تلاش برای اســتقلال از »بریتانیا« و همچنین در 
اعتراض به اثرات منفی تغییرات اقلیمی تظاهرات 

کردند.
این تجمع اعتراضی در پارک »کلوینگروو« و با جمعیت 
عظیمی آغاز شــد و راهپیمایی به داخل شهر ادامه یافت 
تا به »میدان جرج« برســد. این در حالی است که پلیس 
تمام جاده های فرعی منتهی به مســیر اصلی تظاهرات را 

 مسدود کرده بود. استقلال اسکاتلند یکی از درخواست های 
ده ها هزار راهپیمایی بود که به دنبال آن، از طریق برگزاری 
یک همه پرسی بودند. معترضان در حالی خواستار برگزاری 
همه پرســی دوم شدند که این امر نیاز به مجوز از دولت 
انگلیس دارد. این ســومین راهپیمایی بزرگ استقلال در 
اسکاتلند در سال جاری بود. »نیکولا استورجن« وزیر اول 
اسکاتلند اخیراً گفته بود که اسکاتلند یک همه پرسی جدید 

تا پایان سال ۲۰۲۲ برگزار خواهد کرد. 

  چرخش قبیله بزرگ »عبیده« 
به سمت انقلابیون یمن

قبایل »عبیده« در شهر »الوادی« در نزدیکی مارب 
اعلام کردند، به هیچ کسی اجازه ایجاد استحکامات 
نظامی در این شهر را نخواهند داد و بیطرف خواهند 
بود. رسانه ها این مسئله را آب پاکی قبایل »الوادی« 
روی دست ائتلاف سعودی تعبیر کرده اند که قصد داشت 

استحکامات نظامی در این منطقه ایجاد کند. 
»یحیی سریع« ســخنگوی ارتش و کمیته های مردمی 
یمن اخیرا اعلام کرده بود، تســلط بر شهرهای استان مأرب 

کامل شده و تنها دو شــهر »مأرب« و »الوادی« باقی مانده 
است. بر اساس گزارش »الخبر الیمنی«، با پیشروی نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی یمن به ســمت الوادی و رسیدن 
آنها به ورودی جنوبی این شــهر و محاصره آن از سه جهت، 
قبایل »عبیده« با صدور بیانیه ای اعلام کردند، در نبرد میان 
نیروهای صنعاء و نیروهای وابسته به ائتلاف سعودی و حزب 
»اصلاح« بی طرف هســتند و به هیچ طرفی اجازه نخواهند 
داد شهر، منازل و مزارعشان را به میدان جنگ تبدیل کند.
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ترور نافرجام نخست وزیر عراق
واقعی یا نمایشی؟

  بلومبرگ: بن سلمان 
سگ شماره یک آمریکا در ریاض است

 شرمساری اسقف های فرانسه در قبال نقش کلیسا در سوءاستفاده از کودکان

معاون سیاســی رئیس دولت طالبان در دیدار با معاون شــورای 
علمای شیعه افغانســتان بار دیگر و برای چندمین بار بر همکاری با 

شیعیان تاکید کرد.
گروه طالبان از 85 روز پیش که قدرت را در افغانســتان به دست گرفته، 
همواره بر این مســئله تاکید کرده که جان و مال و ناموس شیعیان این کشور 
در ســایه حکومت طالبان محفوظ خواهد ماند اما در عمل و طی این مدت به 
دنبال حملات دنباله دار تروریســتی گروه داعش صدها تن از شیعیان مظلوم 
این کشور شــهید و مجروح شــده اند و در عمل، از وعده داده شده مشارکت 
شــیعیان در دولت طالبان هم خبری نشده است. دیروز خبر رسید که معاون 
سیاسی رئیس دولت طالبان با معاون شورای علمای شیعه افغانستان دیدار کرده 
و در این دیدار وی برای چندمین بار از ســوی طالبان بر همکاری با شــیعیان 
تاکید کرده اســت. »ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان در پیامی در صفحه 
توئیتر از دیدار »محمد اکبری« معاون شورای علمای شیعه افغانستان با مولوی 
»عبدالکبیر« معاون سیاســی رئیس کابینه طالبان خبرداده و نوشته است: در 
این دیدار هر دو طرف بر دوستی، همسویی و هماهنگی طالبان با جامعه اهل 
تشــیع و همچنین وحدت بیشتر میان اقوام افغانســتان تاکید کردند. چندی 
قبل نیز »ســید حسین عالمی بلخی« یکی از اعضای ارشد شورای علمای اهل 
تشــیع افغانستان گفته بود شورای علمای شیعه با طالبان بر سر تامین امنیت 
اماکن عمومی، تجمعات و مراسم دینی شیعیان با طالبان به توافق رسیده است 
و »براســاس این توافق، طالبان تلاش می کنند امنیت مراکز دینی شــیعیان 

افغانستان را تامین کنند.«
تصفیه عناصر فاسد

خبر دیگر از افغانستان اینکه »اسپوتنیک« به نقل از یک منبع وابسته به 
کمیته ویژه پاک سازی طالبان اعلام کرده که حدود ۲۰۰ نفر از اعضای مفسد 
این گروه که از موقعیت شــغلی خود سوءاستفاده کرده بودند، اخراج شده اند. 
این عضو طالبان به »اسپوتنیک« گفته: »روند اخراج عناصر فاسد ادامه دارد.«
پیش از این »ســعید خوســتی« سخنگوی وزارت کشــور طالبان ضمن 
خبردادن از تشــکیل کمیسیون تصفیه گفته بود که این کمیسیون متشکل از 
 مقامات وزارت دفاع، وزارت کشور و ریاست امنیت ملی است.»لطیف الله حکیمی« 
رئیس کمیســیون تصفیه صفوف طالبان پیش از این اعــلام کرده بود از زمان 
ایجاد این کمیســیون تاکنون ده ها نفــر به دلیل سوءاســتفاده از نام طالبان 
بازداشت شــده اند. حکیمی به »طلوع نیوز« گفته بود: »علاوه بر بازداشت این 
افــراد، روند برخی اخراج اعضای طالبان که پیشــینه کاری خوبی ندارند، آغاز 
شده اســت...برای جلوگیری از سوءاســتفاده از نام طالبان، روند توزیع کارت 
هویت و یونیفورم های نظامی برای اعضای طالبان نیز به زودی آغاز خواهد شد«. 

مجله ارتش الجزایر با حمله شــدید به اظهارات رئیس جمهور 
فرانسه علیه تاریخ این کشور، تأکید کرده که وی در پی سرپوش 
گذاشتن بر شکست سیاسی خود در اداره فرانسه است و پیشنهاد 
داد که این مقام فرانسوی به خاطر گذشته  استعماری کشورش یا 

عذرخواهی کند و یا ساکت بماند.
مجله ارتش الجزایر با انتشــار یادداشتی به سیاست های استعمارگرانه 
فرانسه حمله و تأکید کرده که هیچ تفاوتی بین سیاستمداران فرانسوی وجود 
ندارد و همه آنها مثل هم هستند. پایگاه خبری »الجزایر الیوم« ضمن نقل 
این یادداشت، نوشته، در فرانسه هیچ تفاوتی بین چپ و راست وجود ندارد؛ 
زیرا »همه آنان ارتش و ملت الجزایر را دشــمن سرسخت خود می دانند«. 
در یادداشت مجله مذکور حتی می خوانیم: »رئیس جمهور فرانسه به خاطر 
آموزش هایی که در مدارس فرانســوی دیده، تاریخ را نمی داند... اظهارات 
ماکرون درباره تاریخ الجزایر، تلاشــی برای ســرپوش گذاشتن بر شکست 

سیاسی وی در اداره این کشور است.«
در این مجله که بلندگوی رسمی ارتش الجزایر است، تأکید شده: »به 
تمامی کسانی که دشمن الجزایر هستند، می گوییم اگر نمی توانید از گذشته 
استعماری خود در کشورمان نجات یابید، دوای این درد، عذرخواهی یا حداقل 
سکوت است... برخی از استعمارگران جدید، مدعی هستند که پیش از اشغال 
فرانسه، ملت الجزایر وجود نداشته است تا از این طریق بتوانند احساسات 

تندروها را برانگیزند و جنایات شنیع استعمارگری خود را توجیه کنند.«
گفتنی است، چندی پیش »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه در 
مصاحبه ای با »لوموند« مدعی شده بود که الجزایر تحت حاکمیت یک »نظام 
سیاسی-نظامی« قرار دارد. روزنامه لوموند همچنین به نقل از ماکرون نوشته 
بود الجزیره صاحب یک »تاریخ رســمی« است که »کاملًا بازنویسی« شده 
است. ماکرون مدعی شده بود که این تاریخ بازنویسی شده مستند به حقایق 
نیست بلکه بر اساس گفتمانی مبتنی بر »نفرت از فرانسه« تنظیم شده است. 
وی همچنین گفته بود قبل از استعمار فرانسه کشوری به نام الجزایر وجود 
نداشته است! این اظهارات روابط دو کشور را به شدت متشنج کرده است.

در سایه تحقیر آشــکار دولت آمریکا، رسانه های این کشور 
عامدانه به ولیعهد ســعودی اهانت کرده و او را سگ شماره یک 

آمریکا خواندند.
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی که روزی خود را در قامت زعیم 
جهان عرب می دید و سعی داشت از خود   چهره ای مدرن و طرفدار اصلاحات 
نشــان دهد اکنون در انزوای شدیدی به سر می برد. قتل وحشیانه »جمال 
خاشــقجی« که به دستور وی صورت گرفت درکنار جنایات هولناکش در 
یمن، دفاع از بن ســلمان را در افکار عمومی غرب هم ســخت کرده و از او 
یک شاهزاده تندروی جنایتکار و افراطیِ ثروتمند در افکار عمومی ساخته 
اســت. این روزها خبر می رسد حتی »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا نیز 
حاضر به ملاقات با وی نیست. در این میان برخی رسانه های غربی نیز وی 

را آماج حملات خود قرار داده اند. 
به گزارش ایســنا، خبرگزاری بلومبرگ آمریکا در این باره نوشته، »در 
حالی که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا انگشتش را به نشانه مخالفت با 
آمدن محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان تکان می دهد، وی با وجود منفور 
بودن در کاخ سفید همچنان سگ شماره یک آمریکا در ریاض است«. این 
خبرگزاری حتی اعلام کرده، »بایدن بن سلمان را از دسترسی مستقیم به 
کاخ سفید محروم کرده و با پدرش سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
در مورد قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار و منتقد سعودی صحبت کرده 
اســت و این موضوع به احضار یکی از والدین به خاطر رفتار بد دانش آموز 
توسط مدیر مدرسه می ماند. تلاش های بن سلمان برای جلب رضایت بایدن 
تاکنون شامل تسریع روند عادی  سازی عمومی با رژیم صهیونیستی و تلاش 
برای شرکت در نشست اخیر تغییرات اقلیمی و افزایش تولید نفت و قیمت  

آن در کنار ادامه گفت وگو با ایران می شود.«

سرویس خارجی-
دو ماهنامه آمریکایی »نشنال اینترست« در 
گزارشی از سلاح مخفی ارتش روسیه رونمایی 
کرده و نوشته »این ســلاح می تواند در میدان 

نبرد برای ارتش این کشور برتری ایجاد کند.«
آمریکا، روســیه و چین را به عنــوان تهدیدات و 
دشــمنان اصلی و درجه یک خود طبقه بندی کرده 
است. از سوی دیگر رقابت نظامی بین واشنگتن، مسکو 
و پکن وارد مرحله جدیدی شده طوری که آمریکایی ها 
می گویند، نگرانشان کرده و روزی نیست که رسانه ها از 
رونمایی سلاح جدیدی از سوی یکی از این دو طرف در 
حوزه فناوری های نوظهور نظامی خبر ندهند. این بار 
»نشنال اینترست« طی گزارشی از وجود یک هواپیمای 
شناسایی جدید ارتش روسیه خبر داده که »می تواند در 
میدان جنگ برای این کشور برتری را تضمین کند.«

»مارک اپیسکوپوس« از مقاله نویسان مجله »نشنال 
اینترست« نوشته هواپیمای »Beriev A-50«  نمونه 
به شــدت مدرن شده هواپیمای شناسایی رادار پرنده  
 A-50 اســت که نقش مهمــی در اطمینان یافتن از 
اثر بخشــی  قابلیت اطلاعات نظامی روسیه در میدان 

نبــرد ایجاد می کنــد. وی در این مقالــه، 5۰ ویژگی 
کلیدی این هواپیمای شناسایی را ذکر کرده است. این 
هواپیمــا قابلیت ردیابی اهداف زمینی در  محدوده ای 
تــا 3۰۰ کیلومتر و اهــداف هوایی تا 65۰ کیلومتر را 
دارد که این قابلیت به لطف سیســتم ردیابی راداری 
قارچ شکلی مدوری است که بر روی هواپیما قرار دارد. 
مجموعه راداری جدید این هواپیما همچنین قادر است 
که پرتاب موشــک را تا محدوده ای 1۰۰۰ کیلومتری 

شناسایی کند.

 به گزارش فارس این سامانه می تواند حدود 3۰۰ 
اهداف زمینی یا چهل هدف هوایی را به طور همزمان 
ردیابی کند  A-50 U  همچنین محدوده پروازی خود 
را 15 تا ۲۰ درصد نســبت به مدل های پیشین خود 
بهبود بخشیده است که این موضوع به دلیل حجم و وزن 
تجهیزات الکترونیکی و رادیویی آن بوده که در نتیجه، 
وزنی که بر روی موتور هواپیما وارد می شــود کاهش 
می یابد. این هواپیما به به سامانه  کنترل راداری کاملا 
دیجیتال تبدیل شده است که همین پارامتر، استفاده 

از آن را آســانتر و سریعتر کرده و خطر اشتباه اوپراتور 
را نیز به حداقل میزان می رساند.

بر اســاس گــزارش این مجله آمریکایی روســیه 
هواپیمای A-50 U را از ســال ۲۰18 در ســوریه به 
کار گرفته اســت تا از طریق نظارت بر مناطق کاهش 
تنش در سوریه، به آزمایش میدانی دقیق این هواپیما 
بپردازد. علاوه بر قابلیت شناسایی و ردیابی هوایی اهداف 
زمینی و هوایی و ارســال اطلاعات درباره آنها به مقر 
فرماندهی، این هواپیما خود می تواند نیز به عنوان مقر 

فرماندهی عمل کند.
در ادامه پیشــرفت های نظامی روسیه، »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس  جمهور این کشــور نیز روز چهارشنبه 
گذشته گفت آزمایش موشک های هایپرسونیک رو به 
تکمیل است و تحویل این موشک ها به نیروی دریایی 
از ســال ۲۰۲۲ آغاز خواهد شد.روســیه ماه گذشته 
اعــلام کرد برای اولین بار از یک زیردریایی، موشــک 
کروز مافوق صوت یا هایپرســونیک به نام »زیکرون« 
را شلیک کرده اســت. چین نیز موشک مافوق صوت 
مدرنی را اخیرا آزمایش کرد که باعث وحشت و نگرانی 

آمریکایی ها شد.

گروهی از اعضای ارشــد و عادی کلیسای 
کاتولیک فرانسه روز شنبه یک روز بعد از آنکه 
اسقف های این کشور مسئولیت کلیسا در قبال 
چند دهه سوءاستفاده از کودکان را پذیرفتند، به 
نشانه ندامت در محل کلیسایی در شهر لورد این 

کشور زانو زدند.
در محل کلیسا و مقبره آن در شهر لورد فرانسه که 
یکی از زیارتگاه های مسیحیان است، حدود 1۲۰ نفر از 
اسقفهای اعظم و اسقفهای عادی و اعضای غیرروحانی 
کلیسا در مراسم رونمایی از عکسی از مجسمه سردیس 
یک کودک گریان شرکت داشتند. دیوار محل قرار گیری 
این عکس قرار اســت به عنوان یک مکان یادبود برای 
قربانیان معرفی شــود. خود این عکس توسط یکی از 
قربانیان سوءاســتفاده ها گرفته شــده و درد و رنجی 
که او متحمل شــده در متنی قرائت شده از سوی یک 
بازمانده دیگر شرح داده شد. به گزارش ایسنا، در مراسم 
مذکور که روز شنبه برگزار شد،  »اوگ دو ووالمون« 

سخنگوی کنفرانس اسقف های فرانسه در این مورد 
اظهار کرد: »ما می خواهیم این مکان در شهر لورد را 
به عنوان اولین شاهد عینی که یادبود خشونت، حوادث 

و حملاتی فراوان است تعیین کنیم.« 

گفتنی است، در یک گزارش مستقل منتشر شده 
در یک ماه قبل آمده اســت که این سوءاســتفاده ها 
بــه دهه 1۹5۰ باز می گردند و دســت کم ۲16 هزار 
کودک قربانی این تجاوزهــا بودند، این گزارش بیان 

داشــته که این رسوایی مســکوت گذاشته شد. یک 
روز قبل از برگزاری این مراسم، اسقف های فرانسوی 
بعد از رأی گیری در یک کنفرانس سالانه خود نهایتا 
به طور رسمی پذیرفتند که کلیسای کاتولیک دارای 
»مسئولیت اساســی«  در هزاران پرونده سوءاستفاده 
جنســی از کودکان اســت. »اریک دو مولن-بوفور«، 
رئیس کنفرانس اســقف های فرانســه اظهار کرد، این 
کنفرانس همچنین تصدیق کرد که کلیسا اجازه داد 
این سوءاســتفاده ها »نظام مند«  شــوند. اوایل خرداد 
مــاه بود که در یک گور جمعی اجســاد دســت کم 
۲15 کودک بومی )سرخ پوســت( کــه برخی از آنها 
 حدود سه سال سن داشتند، در محوطه یک مدرسه 
شــبانه  روزی کاتولیک در استان »بریتیش کلمبیا« 
کانادا پیدا شد. همچنین یک گروه بومی خبر داد که 
بقایای ۷51 تن که عمدتاً از کودکان بومی کانادا بودند، 
این بار در محوطه یک مدرسه سابق کاتولیک در استان 

»ساسکاچوان« کشف شده است.

یکی از فرماندهان ارشد نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی 
ضمن اعلام اینکه تل آویو برای جنگ در چند جبهه آماده نیست، برای 

چندمین بار تصریح کرد، رژیم اسرائیل در مسیر نابودی است.
مقامات صهیونیستی و حتی غربی بارها نسبت به نابودی و زوال اسرائیل 
هشدار داده اند. در این راستا اسحاق بریک فرمانده ارشد نیروهای ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی به مناسبت های مختلف بیش از دیگران در این مورد هشدار 
داده است. »اسحاق بریک« در جدیدترین اظهار نظر گفته که ارتش اسرائیل 
آماده جنگ در چند جبهه نیست و این جنگ احتمالی، رژیم صهیونیستی را 
به ده ها سال قبل باز می گرداند. وی ضمن اعلام اینکه رژیم اسرائیل در مسیر 
نابودی است، تصریح کرد، این صحبت ها یک پیش بینی از روی خشم نیست 

بلکه حقایق انکارناپذیر است.
بریک ادامه داد: »جنگ آینده، جنگ جبهه داخلی اســت. این موضوعی 
اســت که قبلا از نظر حجم خسارت، آن را تجربه نکرده ایم. این جنگ ما را به 
ده ها سال قبل بازمی گرداند. وضعیت سختی که در جنگ های سابق پشت سر 
گذاشته ایم در مقابل جنگ در چند جبهه هیچ است، جنگی که در آن روزانه 
هزاران موشک، راکت و پهپاد به سمت جبهه داخلی اسرائیل فرستاده خواهد 
شد.« وی پیش بینی کرد که در جنگ آینده علیه رژیم صهیونیستی »فاجعه« 
رخ دهد و زیرساخت های این رژیم نابود شود. بریک افزود، ساختن یک ارتش 
پیروز بر روی عناصر از هم پاشــیده ارتش رژیم صهیونیستی ممکن نیست و 
حل این موضوع نیاز به درک و فهم سطوح امنیتی و سیاسی دارد. روز شنبه 
نیــز »اوری گوردین« فرمانده جبهه داخلی در ارتش رژیم صهیونیســتی در 
گفت وگو با کانال 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت که در صورت درگیری 
با حزب الله لبنان، این رژیم با مشــکل بزرگ شــلیک ۲5۰۰ موشک به سوی 

عمق اراضی اشغالی مواجه خواهد بود.
خبر دیگر اینکه، شیخ »عکرمه صبری« خطیب مسجدالاقصی گفته، رژیم 
اشغالگر در چارچوب نابودی هویت و میراث تاریخی مسلمانان تاکنون به 5۰۰ 
قبرستان متعلق به فلسطینی ها تعرض کرده است که تازه ترین آن آرامستان 
الیوسفیه قدس اســت. به گزارش القدس العربی، شیخ صبری این سخنان را 
در سمینار کنگره مردمی فلسطینی های خارج با عنوان »تخریب آرامستان ها 
و نبش قبور، سیاست اسرائیل برای یهودی   سازی و جعل تاریخ در زیر و روی 
زمین« بیان داشت. خطیب مسجدالاقصی گفت: »رژیم اشغالگر در حال حاضر 
قبرستان یوسفیه در همجواری مسجدالاقصی را مورد حمله قرار داده تا آنجا را 
به یک بوستان توراتی تبدیل کنند، آثار مسلمانان را محو کنند و استخوان های 

مردگان را پراکنده کنند.«

سرویس خارجی-
حمله نافرجام پهپادی به منزل مصطفی الکاظمی 
و تغییر معادلاتی که به ضرر مردم معترض به نتایج 
انتخابــات و نیروهای مقاومت رقــم زد، به قدری 
مشکوک بود که برخی احتمال نمایشی بودن حمله 
را مطرح کرده اند. عمل نکردن پدافند هوایی مدرن 
آمریکا در این باره نیز، علامت سوال های جدی درباره 

پشت پرده این حمله به وجود آورده است.
آغاز ماجرا این گونه بود که برخی رســانه های عراقی 
بامداد یکشــنبه از شنیده شدن صدای تیراندازی و انفجار 
در منطقه ســبز بغداد خبر دادند. »صابرین نیوز« نوشت: 
»آژیرهای خطر در داخل سفارت آمریکا در بغداد به صدا 
درآمــده و تعداد زیادی نیروی امنیتی در داخل و اطراف 
دروازه های منطقه سبز مستقر شده اند.« سپس خبرگزاری 
فرانسه به نقل از منابع امنیتی در عراق گزارش داد که در 
نزدیکی منزل »مصطفی کاظمی« نخست وزیر این کشور 
در منطقه سبز هدف حمله هوایی قرار گرفته است. دقایقی 
بعد اما گروه موسوم به »گروه رسانه ای امنیتی عراق« اعلام 
کرد منزل نخســت وزیر عراق با یک فروند پهپاد انفجاری 
هدف قــرار گرفته اما این تلاش ناکام مانده و کاظمی در 
سلامت کامل است. به گفته منابع مطلع، کاظمی در زمان 
حمله به اقامتگاه وی، در منزل نبوده اســت. برخی منابع 
همچنین از یک راکت منفجر نشــده از پشــت بام محل 
سکونت مصطفی کاظمی در منطقه سبز بغداد خبر دادند 

که کشف و خنثی شد.
ایســنا هم به نقل از خبرگزاری عراق »واع« نوشته، 
وزارت کشور عراق با صدور بیانیه ای اعلام کرده، مصطفی 
کاظمی در این حمله جان سالم به در برده و حال وی خوب 
اســت اما تعدادی از محافظان او زخمی شده اند... تلاش 
برای ترور نخست وزیر این کشور از طریق سه پهپاد صورت 
گرفته که دو پهپاد توسط نیروهای امنیتی ساقط شد و این 
پهپادها اندازه مختلفی داشتند. سرتیپ »سعد معن« مدیر 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت کشور عراق هم گفته 
هدف قرار دادن نخســت  وزیر اقدامی تروریستی و مردود 
است. به گزارش فارس، معن تصریح کرد که پهپاد سومی 
به منزل الکاظمی حمله کرد اما آســیبی به وی نرسیده 
است. وزارت کشور عراق در بیانیه خود همچنین اعلام کرد، 
تحقیقات در خصوص ابهامات این حادثه آغاز شده است.

نخســت وزیر عراق در اولیــن واکنش بعد از حمله به 
اقامتگاه وی، در توییتی نوشــت: »مــن جانفدای عراق و 
مردم عراق بودم و هستم، موشک های خیانت، مؤمنان را 
دلسرد نمی کند و استواری و عزم نیروهای امنیتی قهرمان 
ما برای حفظ امنیت مــردم نمی لرزد. الحمدلله در میان 
مردمم حالم خوب است و به خاطر عراق از همه به آرامش 

و خویشتن داری دعوت می کنم.«
»برهم صالــح«، رئیس جمهوری عراق هم در توییتر 
نوشت، حمله تروریستی که مصطفی کاظمی، را هدف قرار 
داد، اقدامی خطرناک و جنایتی شنیع علیه عراق به شمار 

می آید... باید در برابر اخلالگران امنیت کشــور و سلامت 
مردم، موضعی یکپارچه اتخاذ شود...نمی توانیم قبول کنیم 
عراق به ســمت آشوب و هرج و مرج کشیده شود و علیه 

قانون اساسی کودتا صورت بگیرد.
مقتدی صدر: ارتش قدرت را به دست بگیرد

در این میان واکنش »مقتدی صدر«، رهبر جریان صدر 
بســیار متفاوت بود: »عملیات تروریستی که نخست وزیر 
را هدف قرار داد، هدف قرار دادن واضح و آشــکار عراق و 
مردمش و امنیت و ثبات آن و بازگشــت به حالت آشوب 
است تا گروه های غیردولتی بر عراق سیطره یابند و عراق 
تحت آشوب، خشونت و تروریسم و خطرات و مداخله های 
خارجی زندگی کند...ارتش و نیروهای امنیتی قهرمان ما 
باید زمام امور را در دست بگیرند تا عراق قدرتمند شود.«
»عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق و رئیس 
ائتلاف نیروهای ملی تاکیــد کرد، هدف قرار دادن منزل 
مصطفی الکاظمی یک اقدام محکوم شدنی است، زیرا باعث 
بحرانی شدن اوضاع، به خطر افتادن هیبت دولت و بدنام 

کردن عراق در افکار عمومی جهان می شود.
مقاومت: مشکوک است

»ابوعلی العسکری« مســئول امنیتی »کتائب حزب 
الله« عــراق، بامداد روز یکشــنبه، )۷ نوامبر-16 آبان( در 
صحت خبر سوءقصد به جان نخست وزیر عراق ابراز تردید 
کرد. ابوعلی در مطلب کوتاهــی در کانال تلگرامی  خود، 
سوء قصد را نمایشی خواند: »ایفای نقش قربانی]بودن[ از 
شیوه های نخ نمایی است که دیگر به تاریخ پیوسته. بنا بر 
اطلاعات موثق ما، در عراق هیچ کسی حتی تمایلی ندارد 
برای هدف قراردادن منزل نخست وزیر سابق، یک پهپاد 
خرج کند ]ضرر کند[...اگر کســی بخواهد به این موجودِ 
فیس بوکی آسیب برساند، راه های کم هزینه تر و مطمئن تر 
بسیاری برای رسیدن به آن وجود دارد...مسخره است که 
او ملت را به خویشتنداری و آرامش دعوت می کند، معلوم 
نیست چه کسی ممکن است نگران او شود یا کنترل خود 
را از دســت دهد؟! خدا لعنت کند خودش را و آنکه او را 

تأیید کرد ]تا نخست وزیر شود[.« 
هادی عامری: کار طرف سوم است

»هادی عامری«، رئیس ائتلاف الفتح و معاون نیروهای 

مقاومت مردمی عراق، حشــد الشعبی، نیز به این موضوع 
واکنش نشــان داد و تلاش برای ترور نخســت وزیر این 
کشور را محکوم کرد و هشدار داد که طرف سومی پشت 

این ترور است.
هیئت هماهنگ کننــده گروه های مقاومت عراق نیز 
حمله به منزل نخست وزیر عراق را محکوم کرد و خواستار 
تشــکیل کمیته فنی ویژه با مشارکت حشد شعبی برای 
تحقیق در این حادثه و اعلام نتایج آن شد. در بیانیه این 
هیئت آمده: »ما تأکید می کنیم که این  با اشتیاق ما برای 
ســاختن کشور عراق از زمان ســقوط دیکتاتوری از سال 
۲۰۰3 تا کنون سازگار نیست. ما کسانی هستیم که برای 
حفظ و دفاع از این مملکت، کاروان هایی از شــهدا تقدیم 
کردیــم... عاملان این اقدام، به دنبال برهم زدن برگ ها و 
قواعد بازی هســتند به ویژه که این هیأت اکیداً خواهان 
تحقیق عادلانــه در خصوص قاتلان شــهدای تظاهرات  
مســالمت آمیز روز جمعه گذشــته در بغداد است. ایجاد 
چنین حادثه ای مانع از پافشــاری ما بر ضرورت مجازات 

عاملان قتل تظاهرات کنندگان مسالمت جو نمی شود.«
واکنش  ایران

»سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران یکشنبه بر موضع ثابت و مستمر جمهوری 
اسلامی ایران در حمایت از ثبات، امنیت و آرامش در عراق 
تأکید کرد. وی ضمن درخواست هوشیاری همگان نسبت 
به توطئه هایی که امنیت و پیشــرفت  عراق را هدف قرار 
داده است، این گونه حوادث را در راستای منافع طرف هایی 
خواند که طی 18 سال گذشته به ثبات، امنیت، استقلال 
و تمامیت ارضی عــراق تعرض کرده و با ایجاد گروه های 
تروریستی و فتنه انگیزی، در پی دستیابی به اهداف شوم 
منطقه ای خود بوده اند. »علی شــمخانی«، دبیر شــورای 
عالی امنیت ملی کشــورمان نیز در توییتی در واکنش به 
سوءقصد به جان مصطفی الکاظمی نوشت: »سوءقصد به 
جان نخســت وزیر عراق فتنه جدیدی است که رد آن را 
باید در اتاق های فکر خارجی جســتجو کرد که از سال ها 
قبل با ایجاد و پشتیبانی گروه های تروریستی و اشغال این 
کشور، جز ناامنی، ایجاد اختلاف و بی ثباتی، ارمغانی برای 

مردم مظلوم عراق نداشته اند.«

حمله چرا مشکوک است؟
اما چرا این حادثه مشــکوک می نماید؟ از همان آغاز 
برخی رسانه های نزدیک به سعودی انگشت اتهام را به سوی 
جریان مقاومت عراق گرفتند در حالی که هرگونه ناامنی و 
بی ثباتی در عراق به طور قطع با منافع جریان های مقاومت 
که برای ایجاد امنیت در این کشــور ده ها شهید و جانباز 
تقدیم کرده اند، در تضاد است. واکنش سریع برخی عناصر، 
رســانه ها و گروه های غرب گرا به رخداد حمله پهپادی به 
منزل الکاظمی و متهم سازی گروه های مقاومت به دست 
داشــتن در این اقدام، موضوعی اســت کــه ابهامات این 
رخداد مشکوک را بیشتر می کند، به ویژه اینکه اظهارات 
و اظهارنظرهایی از این دســت در رسانه های منطقه ای و 

بین المللی نیز بازتاب گسترده ای داشته است.
به این نکته مهم هم باید توجه داشــت که، سرکوب 
خونین تظاهرات معترضین به نتایج انتخابات که مصطفی 
کاظمی را تحت فشار قرار داده بود، با این حادثه به حاشیه 
رفت! معترضین به نتایج انتخابات در عراق تاکنون به صورت 
مســالمت آمیز درخواست های خود را مطرح کرده اند اما با 
حمله نیروهای امنیتی و کشــته و زخمی شدن گروهی از 
مردم در تظاهرات روز جمعه مشخص شد که برخی حاضر 
به شنیدن اعتراض آرام مردم نیستند و به آن با گلوله پاسخ 
می دهند. اما این حمله کذایی تمام مسئله انتخابات را تحت 
شعاع قرار می دهد. همچنین در حالی که کمیته حقیقت یاب 
برای بررسی رخدادهای خونین روز جمعه در بغداد تشکیل 
شده و در تلاش برای شناســایی آمرین و عاملین کشتار 
معترضان است، رخداد حمله به اقامتگاه نخست وزیر عراق 
به طور قطع موجب به حاشیه رفتن وقایع روز جمعه و نادیده 
انگاشتن مطالبات معترضان به نتیجه انتخابات خواهد شد و 
نمی تواند منفعتی برای آنان به دنبال داشته باشد. در کنار 
موارد ذکر شده عدم فعالیت پدافند آمریکایی »سی رام« که 
در سفارت این کشور در بغداد مستقر بوده و با کوچکترین 
تحرکی در آسمان پایتخت عراق فعال شده و واکنش نشان 
می دهد نیز از موضوعاتی اســت که به ابهامات موجود در 
این رخداد دامن می زند. تمام این دلایل، شــائبه نمایشی 
بودن این حمله را تقویت می کند و ادعاهای مسئول امنیتی 

کتائب حزب الله را در ذهن پررنگ تر می کند.

فرمانده ارشد صهیونیست برای چندمین بار تاکید کرد

اسرائیل در مسیر نابودی است
این یک پیش بینی از روی خشم نیست، حقیقت محض است

اعتراض به محدودیت های کرونایی در شهر »لایپزیک« آلمان با 
دخالت نیروهای امنیتی آلمان به خشونت کشیده شد. 

بر اساس اظهارات مقامات سازمان جهانی بهداشت و گزارش رسانه های 
غربی اروپا بار دیگر به کانون همه گیری کرونا تبدیل شده و آمار مبتلایان 
و فوتی ها در اکثر کشــورهای اروپایی در حال افزایش است. در آلمان نیز 
 آمار مبتلایان و فوتی ها در حال افزایش اســت. بر اســاس داده های وبگاه 
»ورلد امترز« تعداد فوتی های کرونا در آلمان در آستانه رسیدن به صدهزار 
فوتی اســت. با وجود افزایش مبتلایان و فوتی ها روز شنبه مردم آلمان با 
تجمع و تظاهرات در مرکز شهر »لایپزیگ« به محدودیت های قرنطینه ای 

مرتبط با همه گیری ویروس »کووید1۹« اعتراض کردند 
به نوشته وبگاه شبکه »دویچه وله«، نیروهای امنیتی آلمانی با معترضان 
برخورد کردند که در پی این مداخله، تظاهرات به خشونت کشیده شد.بر 
اســاس این گزارش، تظاهر کننــدگان برای اعتراض بــه محدودیت های 
جدید کرونایی، از تمام مناطق »لایپزیگ« در مرکز این شــهر جمع شده 

بودند.
 به گزارش فارس پلیس آلمــان در بیانیه ای گفته تظاهرات کنندگان 
از دســتورالعمل های بهداشتی در رابطه با فاصله گذاری اجتماعی از جمله 
اســتفاده از ماســک بهداشــتی پیروی نکرده بودند. به نوشته دویچه وله، 
نیروهای امنیتی که به لباس های ضد شــورش مجهز بودند، برای متفرق 
کردن معترضان از توپ آب پاش، گاز اشک آور و اسپری فلفل استفاده کردند.

روایت نشنال اینترست از سلاح مخفی جدید روسیه

 ارتش الجزایر خطاب به فرانسه: 
 به خاطر گذشته استعماری ات 

یا عذرخواهی کن یا ساکت باش!

زد و خورد مخالفان واکسن با پلیس 
در آلمان

 در دیدار معاون شورای علمای شیعه افغانستان
 با طالبان صورت گرفت

وعده چند باره طالبان
 به همکاری با شیعیان افغانستان


